https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 16 DE JULHO DE 2024

Terça-feira, 16 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição II

#130/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-BQV84

Edital Simplificado nº 212/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Azitromicina 500MG

Início do Acolhimento das Propostas: às 15:00 horas do dia
17/07/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 14:59 horas do dia
17/07/2024.
Análise das Propostas: às 15:00 horas do dia 17/07/2024.

Informações através do e-mail compras@inovacapixaba.es.gov.br ou
tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 15 de julho de 2024.

Ivoni Macedo da Silva
Assistente Administrativo
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-3GZMC
Edital Simplificado nº 141/2024 - HEC

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 352990948

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: Morandi & Cia Ltda – Epp – CNPJ: 32.453.201/0001-
30
Objeto: FINASTERIDA 5 MG; COMPRIMIDO
Quantidade HEC: 120
Valor Unitário: R$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos)
Valor Total: R$ 66,00 (sessenta e seis reais)

Lote 002 – Item 01

Contratada: Snc Distribuidora De Produtos Hospitalares – CNPJ:
33.013.528/0001-54
Objeto: PANTOPRAZOL, DIIDRATADO 40 MG COMPRIMIDO
Quantidade HEC: 2.520
Valor Unitário: R$ 0,2493 (dois mil, quatrocentos e noventa e
três décimos de milésimos de centavos)
Valor Total: R$ 628,2360 (seiscentos e vinte e oito reais, dois mil
trezentos e sessenta décimos de milésimos de centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 16 de julho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-Q6W42
Edital Simplificado nº 155/2024 - HEC

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 353724541

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de

Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: Ciclo Med Do Brasil Ltda – CNPJ: 04.737.413/0002-
95
Objeto: CATETER SELETIVO 5F 130CM CURVA SIMMON
Quantidade HEC: 90
Valor Unitário: R$ 1.680,00 (mil, seiscentos e oitenta reais)
Valor Total: R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e
duzentos reais)

Lote 002 – Item 01

Contratada: Ciclo Med Do Brasil Ltda – CNPJ: 04.737.413/0002-
95
Objeto: CATETER SELETIVO 6F 125CM CURVA SIMMON
Quantidade HEC: 20
Valor Unitário: R$ 1.680,00 (mil, seiscentos e oitenta reais)
Valor Total: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 16 de julho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-80B94
Edital Simplificado nº 154/2024 - HEC

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 353143221

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: Multivision Comercio De Material Hospitalar Eireli –
CNPJ: 18.365.875/0001-52
Objeto: CATETER BALAO REMODELAMENTO, DUPLA LUZ,

COMPATIVEL COM FIO 014, TAMANHO 4X11
Quantidade HEC: 60
Valor Unitário: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
Valor Total: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 16 de julho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-6MBZ8
Edital Simplificado nº 158/2024 - HEC

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 354265650

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: Hospidrogas Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
– CNPJ: 35.997.345/0001-46
Objeto: ARTOVASTATINA 20MG COMPRIMIDO
Quantidade HEC: 6.700
Valor Unitário: R$ 0,2460 (dois mil, quatrocentos e sessenta
décimos de milésimos de centavos)
Valor Total: R$ 1.648,20 (mil, seiscentos e quarenta e oito reais
e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 16 de julho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-F2WMX
Edital Simplificado nº 098/2024 - HABF

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 353821964

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2016.07.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:compras@inovacapixaba.es.gov.br

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 16 DE JULHO DE 2024

Terça-feira, 16 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição II

#130/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 5,0 CM X

10M.
Lote 001 – Item 01: CANCELADO

Vila Velha/ES, 16 de julho de 2024

Nicelle Paiva

Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2016.07.2024.pdf
http://www.bionexo.com/